

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº. 001/2023

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO EM HOMENAGEM AO SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE CORONEL MURTA PELA CELEBRAÇÃO DOS 50 ANOS DE FUNDAÇÃO E RECONHECIMENTO PELOS SERVIÇOS PRESTADOS PARA O DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL MURTA/MG., por seus representantes legais, nas normas do Regimento Interno desta Casa, aprovou esta Moção de homenagem ao Sindicato dos Trabalhadores Rurais, apresentada pelo Vereador e Presidente da Câmara FRANCISCO OLIVEIRA FONSECA, nos seguintes termos:

O Sindicato dos Trabalhadores de Coronel Murta, fundado em 16/06/1973, entidade sem fins lucrativa que representa a classe dos trabalhadores rurais vem há mais de 50 anos trabalhando em prol do desenvolvimento do município.

Assim sendo, como forma de homenagear pelo trabalho desenvolvido no município, é que submetemos a apreciação do Plenário a presente Moção de Homenagem.

Requeremos que do deliberado seja confeccionada uma placa de homenagem e entregue pessoalmente, ao (s) representante (s) do homenageado, no plenário da Câmara Municipal de Coronel Murta/MG.

APROVADO em Un Modiscurssão (ões)

Sala das Sessões 010903

Câmara Municipal, 01 de setembro de 2023.

Presidente

Francisco Oliveira Fonseca
Presidente da Câmara Municipal de Coronel Murta/MG